
  

 
 
 

 

USNESENÍ Z 8. JEDNÁNÍ  
 

VÝBORU MÍSTNÍ AGENDY 21 
V ROCE 2024 

 

dne 28. 5. 2024 
Výbor: 
 
Předseda výboru / odpovědný politik MA21:   
Ing. Vít Bobysud 
 
Místopředsedkyně výboru:     
Mgr. Yveta Kvapilová 
 
Tajemnice výboru:  
Bc. Aneta Čečáková 
 
Členové výboru:      
Ing. Lenka Pachmanová  
Miloš Drha  
Daria Křivánková  
Mgr. Václav Hrdlička 
Mgr. et Mgr. Jana Prosmanová  
 
Host: 
Martina Münzbergerová 

Program jednání: 

1- Informace o Místní Agendě 21 
2- Zhodnocení akcí 
3- DEN ZDRAVÍ 
4- 8 priorit z Veřejného Fóra 
5- Nadcházející akce 
6- Různé 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1- Informace o Místní Agendě 21 

Předseda výboru informoval členy výboru o změnách týkajících se fungování MA 21–i nadále se 
pokračuje ve stejném formátu jako doposud. Nový formát bude v platnosti od roku 2026.  
Rok 2023 byl schválen. 
 

USNESENÍ: 
Výbor bere tuto informaci na vědomí.     5–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 

2- Zhodnocení akcí 
 
Plavání pro seniory – ve spolupráci se Sportovním centrem Řepy bylo opět zajištěno zvýhodněné 
vstupné do bazénu pro členy virtuálního klubu seniorů, za stejných podmínek jako v loňském roce.  
Cílem MA 21 je i nadále pokračovat v této spolupráci a podporovat aktivní životní styl seniorů. 
 
Mezigenerační hry – „Člověče nezlob se!“ 16.4 2024 – akce se zúčastnili žáci 9. tříd ZŠ Kuncova a 20 
členů virtuálního klubu seniorů. Akce cílila nejen na propojení seniorů s dětmi, ale měla též motivovat 
děti ke smysluplnému trávení času bez využívání mobilních zařízení. Na podzim se tato akce uskuteční 
v FZŠ Mezi Školami a v ZŠ Trávníčkova.  
 
Komentovaná prohlídka kostela sv. Jana Nepomuckého v Košířích 18. 4. 2024 – akce se zúčastnilo 
cca 40 členů virtuálního klubu seniorů a měla velmi pozitivní ohlas. Senioři si odnesli nové poznatky, 
zážitky, pamětní známku do svých vzpomínkovníků a průvodce historií kostela od paní Mgr. Kvapilové. 
Kostelem provázel sám předseda výboru pan Ing. Bobysud. 
 
DEN ZEMĚ 23. 4. 2024 – MA21 podpořila tuto akci, která se konala v Centrálním parku Prahy 13 na 
louce u Stodůleckého rybníka. Našim cílem je osvěta veřejnosti o důležitosti ochrany životního 
prostřední a udržitelnosti. 
 
Komentovaná prohlídka Malostranského hřbitova 30. 4. 2024 – akce se zúčastnilo okolo 30 seniorů 
z virtuálního klubu. Historickým místem provázel předseda výboru MA 21 pan Ing. Bobysud a 
místopředsedkyně paní Mgr. Yveta Kvapilová. Senioři si odnesli nové poznatky, zážitky, pamětní 
známku do svých vzpomínkovníků a průvodce historií hřbitova od paní Mgr. Kvapilové. Součástí 
prohlídky byl i místní kostel Nejsvětější Trojice. 

 
Osvětové přednášky ve spolupráci s PČR – Kybernetické hrozby a novodobí šmejdi 2. a 6. 5. 2024 – 
celkem se přednášek zúčastnilo kolem 70 seniorů z virtuálního klubu. Přednášky byly pořádány ve 
spolupráci s Policií České republiky, která se snaží zvýšit povědomí veřejnosti o možných nebezpečích 
spojených s internetem a moderními technologiemi. Přednášky byly velmi úspěšné a senioři si odnesli 
mnoho užitečných informací a propagačních předmětů, které jim pomohou zvýšit jejich bezpečnost při 
používání moderních technologií. Našim cílem je navázat s policií České republiky dlouhodobou 
spolupráci a pokračovat tak v osvětě a prevenci nejen v oblasti kybernetické bezpečnosti, ale také v 
problematice osobní ochrany. V druhé polovině roku 2024 chceme uspořádat přednášky i pro klub 
Rodina. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Přednáška ke Dni matek na téma „Jarní alergie“ od Akademie klasické homeopatie 13. 5. 2024 – 
přednášky se zúčastnili nejen maminky z klubu Rodina, paní učitelky z místních mateřských a 
základních škol a členové virtuálního klubu seniorů, ale také zájemci z řad zaměstnanců UMČ P13. 
Přednášky se účastnilo cca 50 lidí. Přednáška byla přijata účastníky velmi pozitivně, a proto se v druhé 
polovině roku 2024 uspořádají další specializované přednášky. Naším cílem je dlouhodobá spolupráce 
s Akademií klasické homeopatie, a proto se odborníci z akademie zúčastní na akci DEN ZDRAVÍ, která 
se koná 19. června 2024 od 10:00 – 17:00 hodin na travnaté ploše před radnicí MČ Prahy 13. 
 
Květinový Den – Český den proti rakovině 15. 5. 2024 -členové výboru Místní Agendy 21 Daria 
Křivánková, Ing. Vít Bobysud a Mgr. Yveta Kvapilová podpořili před radnicí MČ Prahy 13 možnost 
zakoupit žlutý kvítek měsíčku lékařského, a tak opět zviditelnit boj proti rakovině. Celková vybraná 
částka z prodeje 184 ks byla 6 428 Kč. 
 
Komentovaná prohlídka Olšanského hřbitova 24. 5. 2024 – prohlídky se zúčastnilo okolo 30 seniorů 
z virtuálního klubu. Historickým místem provázela předsedkyně spolku Sdružení pro záchranu 
Malostranského hřbitova paní Alena Lehnerová. Senioři si odnesli nové poznatky, zážitky, pamětní 
známku do svých vzpomínkovníků a také mnoho užitečných rad a tipů od průvodkyně, jak například 
dopátrat své zesnulé příbuzné či známé. V komentovaných prohlídkách významných pražských 
pohřebišť se bude pokračovat na podzim 2024. 
 
USNESENÍ: 
Výbor bere tuto informaci na vědomí.     5–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 

3- DEN ZDRAVÍ 2024 
Letošní 9. ročník jednodenního festivalu zdraví a zdravého životního stylu se uskuteční ve středu 19. 6. 
2024 od 10:00 – 17:00 hodin na travnaté ploše před radnicí MČ Prahy 13. Aktuálně máme potvrzeno 
39 vystavovatelů, kteří se této akce zúčastní. Program je doplněn Veletrhem sociálních služeb Prahy, 
který bude začínat ve 13:00 hod. Veletrhu se zúčastní 20 vystavovatelů. Pro nejmenší návštěvníky 
budou připraveny zábavné aktivity, jako skákací hrad, malování na obličej a balónková dílna. Přípravy 
na akci jsou v poslední fázi. Členové výboru se budou podílet na hladkém průběhu akce v rozepsaných 
směnách. Úklid po akci zajistí vězni z Ruzyňského vězení. 
 
USNESENÍ: 
Výbor bere informaci na vědomí.     5–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 

4-  8 priorit z Veřejného Fóra 2023 
Garanti jednotlivých tematických okruhů pracují na vyhotovení zprávy, která obsahuje analýzu 
stávajícího stavu, návrh řešení, ekonomické krytí, časový harmonogram a závěr, zda je to vyřešeno či 
nikoliv a důvod. Od některých garantů již tuto zprávu máme vyhotovenou. Termín zaslání prvních 
návrhu podkladů je 15. 6. 2024. V roce 2025 se uskuteční 10. Veřejné fórum, na kterém bude 
veřejnost seznámena s výsledky plnění 8 - priorit z roku 2023. Dne 29. 5. 2024 se v rámci bodu 2 
uskuteční seminář pro zastupitele a úředníky o novém stavebním zákoně – co obnáší, jak se liší od 
stávajícího apod. 
 
Výsledky ankety: 

1. Zajištění bezpečnosti v CP a na stanicích metra               204 hlasů 
2. Veřejné projednání developerských projektů  142 hlasů 
3. Zabezpečení automatů     107 hlasů 
4. Více laviček        92 hlasů 
5. Vznik veletrhu řemesel      56 hlasů 



 


